

Laikraštis paremtas tikrais faktais, leidžiamas nuo 1997 m.

Lukas Skopas, 3E17

Svečiuose pas Anykščių ugniagesius – gelbėtojus

Statistikos duomenimis, ugniagesiais pasitiki net 90 procentų Lietuvos gyventojų.



Utenos apskrities priešgaisrinės gelbėjimo valdybos Anykščių priešgaisrinės gelbėjimo tarnybos ugniagesiai - gelbėtojai paminėjo savo profesinę šventę - šv. Florijono - ugniagesių

globėjo dieną. Tuo pačiu buvo organizuota atvirų durų diena. Taip siekiama kuo plačiau supažindinti visuomenę su ugniagesių gelbėtojų darbu bei vykdoma gaisrų prevencija.



Renginyje dalyvavo mūsų mokyklos pirmakursiai. Apsilankėme ugniagesių gelbėtojų tarnybinėse patalpose, susipažinome su ugniagesio profesija, apžiūrėjome turimą gaisrų gesinimo ir gelbėjimo techniką, pasimatavome ugniagesių apsauginius rūbus.

Priešgaisrinės priežiūros pareigūnas Gintaras Matukaitis (buvęs mūsų mokyklos mokinys) ne tik viską parodė, lydėjo susitikimo metu, bet ir konsultavo priešgaisrinės saugos klausimais, patarė, kur įsirengti autonominius dūmų signalizatorius, atkreipė dėmesį į pagrindines gaisrų ir kitų nelaimių priežastis, atsakė į klausimus.

Gintarui talkininkavo grandiniai Rokas ir Tomas (buvęs mūsų mokyklos mokinys). Tomas visus sužavėjo greita reakcija ir miklumu, demonstruodamas, kaip ekstremaliu atveju reikėtų apsirengti ugniagesio rūbais. Šiai procedūrai skirtos 35 sekundės, o Tomas sugaišo tik 25.

Įdomu buvo įlipti į ugniagesių automobilį, apžiūrėti jį, pasikalbėti su ilgamečiu Anykščių priešgaisrinės gelbėjimo tarnybos ugniagesiu Ramūnu Žvirbliu, kuris vairuotoju dirba jau 19 metų.

Didžiausio susidomėjimo sulaukė kvietimas gelbėtojų bokšteliu pakilti į 28-ių metrų aukštį ir iš paukščio skrydžio pažvelgti į Anykščius.

Man pačiam teko pasimatuoti ugniagesio aprangą ir avalynę. Užsidėjau dujokaukę. Buvo sunku kvėpuoti, o ant nugaros dar turėjau deguonies balioną. Nešiausi žibintą ir laužtuvą. Nubėgau keliasdešimt metrų – tikrai didelis krūvis. Ugniagesiui, apsirengusiam tokią aprangą, reikia vykdyti iškilusias užduotis, veikti greitai, tiksliai ir atsakingai. Susidariau nuomonę, kad šios sukarintos profesijos atstovai privalo turėti „geležinę“ sveikatą, nerūkyti, nes labai kenkia sveikatai, būti ištvermingi, ryžtingi, turėti greitą reakciją ir suvokimą.

Renginys paliko labai gerus įspūdžius. Džiaugiuosi, kad buvau pakviestas susipažinti su ugniagesio-gelbėtojo profesija „iš arti“.



Dėkojame Anykščių priešgaisrinės gelbėjimo tarnybos ugniagesiams už įdomią pažintinę ekskursiją. Linkime jiems stiprios sveikatos, sėkmės sunkioje tarnyboje gelbėjant žmonių gyvybes ir jų turtą.